[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________								№_________

О внесении изменений в приложение   к постановлению администрации города от 19.06.2015 №1158 "Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежегодной премии "Юные таланты Самотлора" обучающимся в муниципальных образовательных организациях дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации города, проявившим выдающиеся способности в учебе и творческих мероприятиях"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие           с действующим законодательством:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 19.06.2015 №1158 "Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежегодной премии "Юные таланты Самотлора" обучающимся    в муниципальных образовательных организациях дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации города, проявившим выдающиеся способности в учебе и творческих мероприятиях" изложив раздел VI в новой редакции, согласно приложению.
2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава администрации города                                                                   А.А. Бадина
Приложение к постановлению
администрации города
от __________ №_______

VI. Порядок выплаты премии

6.1. Размер премии составляет 11 500 рублей.
6.2. Источником финансирования выплаты премии являются средства бюджета города Нижневартовска, предусмотренные в рамках реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие культуры и туризма города Нижневартовска на 2014-2020 годы".
6.3. Родители (законные представители) обучающихся, награжденных премиями, в течение 5 дней представляют образовательным организациям,        в которых обучаются дети, лицевые счета для перечисления денежных средств, предусмотренных на выплату премии.
6.4. В течение 15 рабочих дней со дня издания распоряжения администрации города образовательные организации, в которых обучаются награжденные обучающие, осуществляют единовременное перечисление денежных средств, предусмотренных на выплату премии, на лицевые счета награжденных (с учетом удержанных сумм налога на доходы физических лиц от размера премии, указанного в пункте 6.1 настоящего раздела).
6.5. Ответственным исполнителем по организации торжественного вручения свидетельства о награждении премией (далее – свидетельство) является муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Нижневартовска "Детская школа искусств №3" (далее – ответственный исполнитель).
6.6. Обучающимся образовательных организаций на мероприятии, организованном ответственным исполнителем, свидетельства вручаются                    в торжественной обстановке в период с 01 по 30 сентября текущего года.
6.7. Информация о награжденных премиями размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 7 рабочих дней         со дня издания распоряжения администрации города.